[bookmark: Par1]Зарегистрировано в Минюсте России 29 октября 2013 г. N 30264

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 21 октября 2013 г. N 192-э/3

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ИНДЕКСОВ
МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩИХ ТАРИФОВ
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, В СРЕДНЕМ
ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 50, ст. 7358; 2012, N 53 (часть I), ст. 7614, ст. 7616, ст. 7643; 2013, N 19, ст. 2330; N 30 (часть I), ст. 4077), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 20, ст. 2500; 2013, N 32, ст. 4306), Положением о Федеральной службе по тарифам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N 7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть II), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25, ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831, N 42, ст. 5925; 2013, N 11, ст. 1126; N 13, ст. 1555; N 33, ст. 4386), приказываю:
1. Установить предельные индексы максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов при установлении тарифов на товары и услуги в сфере водоснабжения и водоотведения, на очередной финансовый год в рамках указанных в приложении к настоящему приказу предельных индексов учитывать макроэкономические показатели одобренного Правительством Российской Федерации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Заверенная копия решения, принятого органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов во исполнение настоящего приказа, в течение 7 рабочих дней с даты принятия решения направляется в Федеральную службу по тарифам.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ

[bookmark: Par28]Приложение

[bookmark: Par30]ПРЕДЕЛЬНЫЕ ИНДЕКСЫ
МАКСИМАЛЬНО ВОЗМОЖНОГО ИЗМЕНЕНИЯ ДЕЙСТВУЮЩИХ ТАРИФОВ
В СФЕРЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ, В СРЕДНЕМ
ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2014 ГОД <*>

	N п/п
	Субъекты Российской Федерации
	Максимальная величина роста тарифов с 01.01.2014 по 30.06.2014, в %
	Максимальная величина роста тарифов с 01.07.2014 по 31.12.2014, в %

	[bookmark: Par40]Центральный федеральный округ

	1
	Белгородская область
	100,0%
	104,2%

	2
	Брянская область
	100,0%
	105,1%

	3
	Владимирская область
	100,0%
	104,4%

	4
	Воронежская область
	100,0%
	104,7%

	5
	Ивановская область
	100,0%
	104,1%

	6
	Калужская область
	100,0%
	104,1%

	7
	Костромская область
	100,0%
	105,1%

	8
	Курская область
	100,0%
	105,1%

	9
	Липецкая область
	100,0%
	105,2%

	10
	Московская область
	100,0%
	104,7%

	11
	Орловская область
	100,0%
	103,4%

	12
	Рязанская область
	100,0%
	105,4%

	13
	Смоленская область
	100,0%
	106,4%

	14
	Тамбовская область
	100,0%
	104,7%

	15
	Тверская область
	100,0%
	104,7%

	16
	Тульская область
	100,0%
	104,2%

	17
	Ярославская область
	100,0%
	105,0%

	18
	г. Москва
	100,0%
	102,7%

	[bookmark: Par116]Северо-Западный федеральный округ

	19
	Республика Карелия
	100,0%
	104.2%

	20
	Республика Коми
	100,0%
	104,7%

	21
	Архангельская область
	100,0%
	104,8%

	22
	Ненецкий автономный округ
	100,0%
	106,1%

	23
	Вологодская область
	100,0%
	103,6%

	24
	Калининградская область
	100,0%
	104,5%

	25
	Ленинградская область
	100,0%
	103,9%

	26
	Мурманская область
	100,0%
	103,8%

	27
	Новгородская область
	100,0%
	104,6%

	28
	Псковская область
	100,0%
	104,7%

	29
	г. Санкт-Петербург
	100,0%
	102,5%

	[bookmark: Par164]Южный федеральный округ

	30
	Республика Адыгея
	100,0%
	105,0%

	31
	Республика Калмыкия
	100,0%
	105,0%

	32
	Краснодарский край
	100,0%
	104,9%

	33
	Астраханская область
	100,0%
	103,6%

	34
	Волгоградская область
	100,0%
	106,8%

	35
	Ростовская область
	100,0%
	104,2%

	[bookmark: Par192]Северо-Кавказский федеральный округ

	36
	Республика Дагестан
	100,0%
	104,3%

	37
	Республика Ингушетия
	100,0%
	105,9%

	38
	Кабардино-Балкарская Республика
	100,0%
	105,8%

	39
	Карачаево-Черкесская Республика
	100,0%
	104,8%

	40
	Республика Северная Осетия - Алания
	100,0%
	105,3%

	41
	Чеченская Республика
	100,0%
	105,0%

	42
	Ставропольский край
	100,0%
	104,8%

	[bookmark: Par224]Приволжский федеральный округ

	43
	Республика Башкортостан
	100,0%
	108,5%

	44
	Республика Марий Эл
	100,0%
	104,9%

	45
	Республика Мордовия
	100,0%
	105,5%

	46
	Удмуртская Республика
	100,0%
	104,3%

	47
	Чувашская Республика
	100,0%
	104,7%

	48
	Кировская область
	100,0%
	104,7%

	49
	Нижегородская область
	100,0%
	103,8%

	50
	Оренбургская область
	100,0%
	105,0%

	51
	Пензенская область
	100,0%
	103,9%

	52
	Пермский край
	100,0%
	104,8%

	53
	Самарская область
	100,0%
	105,6%

	54
	Саратовская область
	100,0%
	105,2%

	55
	Ульяновская область
	100,0%
	105,3%

	56
	Республика Татарстан
	100,0%
	104,3%

	[bookmark: Par284]Уральский федеральный округ

	57
	Курганская область
	100,0%
	105,1%

	58
	Свердловская область
	100,0%
	104,0%

	59
	Тюменская область
	100,0%
	104,7%

	60
	Челябинская область
	100,0%
	104,4%

	61
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	100,0%
	104,3%

	62
	Ямало-Ненецкий автономный округ
	100,0%
	106,0%

	[bookmark: Par312]Сибирский федеральный округ

	63
	Республика Алтай
	100,0%
	104,9%

	64
	Республика Бурятия
	100,0%
	105,1%

	65
	Республика Тыва
	100,0%
	104,9%

	66
	Республика Хакасия
	100,0%
	109,9%

	67
	Алтайский край
	100,0%
	104,8%

	68
	Красноярский край
	100,0%
	105,4%

	69
	Кемеровская область
	100,0%
	104,2%

	70
	Новосибирская область
	100,0%
	104,4%

	71
	Омская область
	100,0%
	105,5%

	72
	Томская область
	100,0%
	104,1%

	73
	Иркутская область
	100,0%
	103,6%

	74
	Забайкальский край
	100,0%
	105,0%

	[bookmark: Par364]Дальневосточный федеральный округ

	75
	Республика Саха (Якутия)
	100,0%
	106,0%

	76
	Приморский край
	100,0%
	105,1%

	77
	Хабаровский край
	100,0%
	105,0%

	78
	Амурская область
	100,0%
	104,9%

	79
	Камчатский край
	100,0%
	107,0%

	80
	Магаданская область
	100,0%
	105,0%

	81
	Сахалинская область
	100,0%
	104,8%

	82
	Еврейская автономная область
	100,0%
	104,2%

	83
	Чукотский автономный округ
	100,0%
	104,1%

	[bookmark: Par404]Город федерального значения в соответствии с Международным договором <**>

	84
	г. Байконур
	100,0%
	104,3%

--------------------------------
[bookmark: Par413]<*> Указанные предельные индексы максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения установлены и применяются в отношении тарифов на товары и услуги организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, действующих по состоянию на 31.12.2013.
[bookmark: Par414]<**> Соглашение между Российской Федерацией и Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его органов исполнительной власти, заключенного в г. Москве 23 декабря 1995 г. (Бюллетень международных договоров, 1999, N 5, с. 56 - 67).